2

[bookmark: _GoBack]Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» апреля 2022 года  №_____
           с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации  Белозерского района
от 1 февраля 2021 года №86 «О муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Белозерского района от 30 декабря 2020 года № 740 «О муниципальных программах Белозерского района», распоряжением правительства Курганской области от 18 февраля 2022 года № 23–р «О распределении субсидий, выделяемых из областного бюджета местным бюджетам на реализацию регионального проекта, направленного на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2022-2023 годы» Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района  от 1 февраля 2021 года №86 «О муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» следующие изменения и дополнения:
	1.1 в разделе I «Паспорт муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе» на 2021-2024 годы» приложения к данному постановлению строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем бюджетного финансирования муниципальной программы на 2021-2024 годы:
за счет средств местного бюджета – 854403,6тыс. руб., в т.ч. по годам:
2021 год - 170749,1 тыс. рублей;
2022 год – 264911,8 тыс. рублей;
2023 год – 264838,5 тыс. рублей;
2024 год – 153904,2 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета (по согласованию) – 986426,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2021 год - 200999,5 тыс. рублей;
2022 год – 305494,4 тыс. рублей;
2023 год – 304762,5 тыс. рублей;
2024 год – 175170,1 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 306562,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2021 год - 21642,3 тыс. рублей;
2022 год – 167464,1 тыс. рублей;
2023 год – 54999,3 тыс. рублей;
2024 год – 22457,2 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств (по согласованию) – 0,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

»;
		1.2  пункт 1. Раздела VIII «Перечень мероприятий Программы» приложения к данному постановлению дополнить пунктом 1.4:
	«1.4. Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» - капитальный ремонт и оснащение оборудованием общеобразовательных учреждений:

	1.4.1.
	Муниципального казенного образовательного учреждения «Памятинская средняя общеобразовательная школа»
	2022-2023
	Отдел образования, образовательные организации

1.4.2.
	Муниципального казенного образовательного учреждения «Светлодольская средняя общеобразовательная школа»
	2022-2023
	Отдел образования, образовательные организации

	1.4.3.
	Муниципального казенного образовательного учреждения «Стеклозаводская средняя общеобразовательная школа»
	2022-2023
	Отдел образования, образовательные организации

»;
	1.3 в приложении к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» «Финансирование программы» в приложении к данному постановлению слова:
	«Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного бюджета, и внебюджетных средств составляет 11399588,2 _тыс. руб., в том числе по годам:

	№ п/п
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	ВСЕГО по программе
	11399588,2
	393092,3
	335514,9
	335490,5
	335490,5

	1
	Федеральный бюджет
	86569,2
	21642,3
	21642,3
	21642,3
	21642,3

	2
	Областной бюджет
	631427,0
	200999,5
	143492,1
	143467,7
	143467,7

	3
	Районный бюджет
	681592,0
	170450,5
	170380,5
	170380,5
	170380,5

	4
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
заменить словами:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного бюджета, и внебюджетных средств составляет 1447985,9_тыс. руб., в том числе по годам:

	№ п/п
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	ВСЕГО по программе
	2147393,0
	393390,9
	737870,3
	664600,3
	351531,5

	1
	Федеральный бюджет
	306562,9
	21642,3
	167464,1
	94999,3
	22457,2

	2
	Областной бюджет
	986426,5
	200999,5
	305494,4
	304762,5
	175170,1

	3
	Районный бюджет
	854403,62
	170749,1
	264911,8
	264838,5
	153904,2

	4
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

	1.4 пункт 1 приложения к Муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Направление финансирования
	Всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Мероприятия по подпрограмме «Развитие общего образования»
	1229720,6
	268972,5
	386338,8
	313068,8
	261340,5

	Федеральный бюджет
	260616,6
	21382,3
	145006,9
	72542,1
	21382,3

	Областной бюджет
	525629,9
	136637,6
	130324,3
	129592,4
	129075,6

	Районный бюджет
	443777,1
	110952,6
	111007,6
	110934,3
	110882,6

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5 пункт 1 приложения к Муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» приложения к данному постановлению дополнить пунктом 1.4:
«
	1.4. Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» -
капитальный ремонт и оснащение оборудованием общеобразовательных учреждений

	1.4.1
	Капитальный ремонт Муниципального казенного образовательного учреждения «Памятинская средняя общеобразовательная школа» и оснащение оборудованием

	Всего
	58052,29
	0,0
	41052,36
	16999,93
	0,0

	В том числе оснащение
	3365,28
	0,0
	1868,03
	1497,25
	0,0

	Федеральный бюджет
	57414,3
	0,0
	40601,20
	16813,10
	0,0

	В том числе оснащение
	3328,3
	0,0
	1847,50
	1480,80
	0,0

	Областной бюджет
	579,94
	0,0
	410,11
	169,83
	0,0

	В том числе оснащение
	33,62
	0,0
	18,66
	14,96
	0,0

	Районный бюджет
	58,05
	0,0
	41,05
	17,00
	0,0

	В том числе оснащение
	3,37
	0,0
	1,87
	1,50
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе оснащение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4.2
	Капитальный ремонт Муниципального казенного образовательного учреждения «Светлодольская средняя общеобразовательная школа» и оснащение оборудованием

	Всего
	54731,91
	0,0
	38673,22
	16058,69
	0,0

	В том числе оснащение
	3365,28
	0,0
	1868,03
	1497,25
	0,0

	Федеральный бюджет
	54130,4
	0,0
	38248,20
	15882,20
	0,0

	В том числе оснащение
	3328,3
	0,0
	1847,50
	1480,80
	0,0

	Областной бюджет
	546,78
	0,0
	386,35
	160,43
	0,0

	В том числе оснащение
	33,67
	0,0
	18,66
	14,96
	0,0

	Районный бюджет
	54,73
	0,0
	38,67
	16,06
	0,0

	В том числе оснащение
	3,37
	0,0
	1,87
	1,50
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе оснащение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.3
	Капитальный ремонт Муниципального казенного образовательного учреждения «Стеклозаводская средняя общеобразовательная школа» и оснащение оборудованием

	Всего
	63942,42
	0,0
	45272,74
	18669,68
	0,0

	В том числе оснащение
	3365,28
	0,0
	1868,03
	1497,25
	0,0

	Федеральный бюджет
	63239,70
	0,0
	44775,20
	18464,50
	0,0

	В том числе оснащение
	3328,30
	0,0
	1847,50
	1480,80
	0,0

	Областной бюджет
	638,78
	0,0
	452,27
	186,51
	0,0

	В том числе оснащение
	33,62
	0,0
	18,66
	14,96
	0,0

	Районный бюджет
	63,94
	0,0
	45,27
	18,67
	0,0

	В том числе оснащение
	3,37
	0,0
	1,87
	1,50
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе оснащение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                         	                     А.В. Завьялов